

GCIL/Corp-EOGM/PSX

April 08, 2025

The General Manager

Pakistan Stock Exchange Limited,
Stock Exchange Building,
Stock Exchange Road – Karachi.

NEWSPAPER CUTTINGS PUBLICATION OF POSTAL BALLOT PAPER AND PROVISION OF ELECTRONIC VOTING

Dear Sir,

This is in continuation of our letter no. GCIL/Corp/PSX/EOGM, dated April 03, 2025, please are pleased to enclose newspaper cuttings of Postal Ballot Paper and Provision of Electronic Voting published in Daily Dawn and Daily Ausaf on April 04, 2025 in Karachi, Lahore & Islamabad, for your information and placement on record.

Please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Please acknowledge the receipt.

Yours truly,

for **GHANI CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED**



FARZAND ALI

Company Secretary

Encls: As stated above

CC: The Executive Director / HOD, Offsite-II Department, SECP, Islamabad.

Corporate Office:

10-N, Model Town Ext. Lahore - 54000, Pakistan.
UAN: 111-Ghani1, Ph: +92-42-35161424-5,
Fax: +92-42-35160393
E-mail: info.gases@ghaniglobal.com
www.ghanigases.com / www.ghaniglobal.com

Lahore Plants:

52-Km, Multan Road,
Phool Nagar Bypass, Distt. Kasur.
Ph: 92-49-4510349-549
Fax: 92-49-4510749
E-mail: ggl1plant@ghaniglobal.com

Karachi Plants:

A-53, Chemical Area,
Eastern Industrial Zone,
Port Qasim, Karachi 75020
Ph: 92-21-34016152 Fax: 92-21-34016142
E-mail: ggl2plant@ghaniglobal.com

Hattar Plants:

Plot No. 7-24, Zone-B,
Hattar Special Economic Zone,
District Haripur.
E-mail: ggl3plant@ghaniglobal.com

FOUNDED

BY QAUID-I-AZAM MOHAMMAD ALI JINNAH

www.dawn.com

Regd. No. CPL-199

Vol. LXXIX No. 92

18 Pages

Rs 35.00

LAHORE

Shawwal 5, 1446

April 4, 2025

Friday



GHANI CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED

Faith.... Experience.... Innovation.... Growth

PROCEDURE FOR E-VOTING FACILITY AND VOTING THROUGH POSTAL BALLOT

In continuation to our notice of Extraordinary General Meeting (EoGM) of Ghani Chemical Industries Limited ("the Company") published on March 21, 2025 (for meeting to be held on April 12, 2025), in accordance with the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, the right to vote through electronic voting facility (e-voting) and voting by post (Postal Ballot) shall be provided to the members of the Company for special business agenda item No 1, in the manner and subject to the conditions contained in the said regulations.

The Board of Directors of the Company has appointed M/s. Digital Custodian Company Limited, as Service Provider for e-voting and M/s. Nasir Jamil & Co. Chartered Accountants, as Scrutinizer for voting process under the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018.

PROCEDURE FOR E-VOTING

Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail addresses available in the register of members of the Company by the close of business on April 05, 2025.

E-voting will start on April 09, 2025 at 9:00 AM and close on April 11, 2025 at 5:00 PM. Members can cast their votes at any time during this period. Once members vote on a resolution, they shall not be allowed to change it.

PROCEDURE FOR VOTING THROUGH POSTAL BALLOT

The members shall ensure that duly filled and signed ballot paper along with a copy of the Computerized National Identity Card (CNIC) should reach the Chairman of the meeting through post on the Company's registered address, 10-N, Model Town Extension, Lahore or email at postalballotgci2025@ghaniglobal.com by April 11, 2025 one day before the Extraordinary General Meeting. The signature on the ballot paper shall match the signature on CNIC.

For the convenience of the Members, the ballot paper is annexed to this notice and the same is also available on the Company's website www.ghaniglobal.com/ghanichemicals for download.



GHANI CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED POSTAL BALLOT PAPER

Ballot Paper for voting through post for the Special Businesses at the Extraordinary General Meeting to be held on Saturday, April 12, 2025, at 12:00 Noon at registered office 10-N, Model Town Extension, Lahore and through video conferencing.

Contact Details of the Chairman at which the duly filled in ballot paper may be sent:

Business Address: The Chairman, Ghani Chemical Industries Limited, 10-N, Model Town Extension, Lahore.

Attention of the Company Secretary

E-mail address: postalballotgci2025@ghaniglobal.com

Phone: +92-42-35161424-5, website: www.ghaniglobal.com/ghanichemicals

Name of shareholder/joint shareholders	
Registered Address of shareholder(s)	
Number of shares held	
Folio number	
CNIC Number (copy to be attached)	
Additional information and enclosures (In case of representative of body corporate, corporation and Federal Government.)	

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the following Special Resolutions through postal ballot by conveying my/our assent or dissent to the following agenda by placing tick (✓) mark in the appropriate box below:
(In case if both the boxes are marked as (✓), your poll shall be treated as "Rejected")

Nature and Description of Special Resolution	No. of Ordinary shares for which votes cast	I/We assent to the Resolutions (FOR)	I/We dissent to the Resolutions (AGAINST)
"Resolved That pursuant to the requirements of Section 199 of the Companies Act, 2017, Ghani Chemical Industries Limited (GCI, the Company) be and is hereby authorized to make investment up to PKR 1,500 million in Ghani ChemWorld Limited (GCWL) an associated/subsidiary company of GCI, by way of advances and loans, as and when required by GCWL, provided that the return on such advances and loans shall not be less than rate of 3 months KIBOR +110 bps and that such advances and loans shall be repayable within three (3) years period starting from the date of payment of such advances and loans as per other terms and conditions mentioned in the statement under Section 134(3) of the Companies Act, 2017.			
"FURTHER RESOLVED THAT the above said resolutions shall be valid for a period of three years starting from the date of approval by shareholders of the Company and the Chief Executive Officer and/or Company Secretary of the Company be and are hereby singly empowered and authorized to undertake the decision of said investment as and when required and to do all such acts, deeds, matters and things as may be deemed necessary, proper or considered expedient for the purpose of giving effect to the abovementioned resolution and/or may be directed by the Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) and such amendment, modification, addition or deletion shall be deemed to be have been approved as part of the special resolution without the need of members to pass a fresh Special Resolution.			

NOTES:

- Duly filled-in and signed original postal ballot should be sent to the Chairman at above mentioned postal or email address.
- Copy of CNIC/Passport (in case of foreigner) should be enclosed with the postal ballot form.
- Postal ballot forms should reach the Chairman of the meeting on or before Friday, April 11, 2025, during working hours. Any postal ballot received after this date, will not be considered for voting.
- Signature on postal ballot should match with signature on CNIC/Passport (in case of foreigner).
- Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written ballot paper will be rejected.
- This postal Poll paper is also available for download from the website of the Company <https://www.ghaniglobal.com> and member may download accordingly.

Signature of shareholder(s)/ Proxy Holder(s)/Authorized Signatory
(In case of corporate entity, please affix company stamp)

Date: _____
Place: _____

NOTE:

Postal Ballot Paper with detailed resolutions have disseminated through PUCARS to PSX and also available on the website of the Company for download at following web link/ QR Code link:

<https://ghaniglobal.com/ghanichemicals/eogm/>



غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ

Faith... Experience... Innovation... Growth

ای ووٹنگ اور بذریعہ پوسٹل بلیٹ ووٹ دینے کا طریقہ

قنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ ("قنی") کے نوٹس پر اسے غیر معمولی اجلاس عام (ای او جی ایم) شائع شدہ مورخہ 21 مارچ 2025 (برائے اجلاس مورخہ 12 اپریل 2025) کے تسلسل کے تحت کنوینٹ (پوشل بلیٹ) ریکارڈنگ، 2018، کی رو سے قنی کے ارکان کو الیکٹرانک ووٹنگ کی سہولت (ای ووٹنگ) اور بذریعہ ڈاک (پوشل بلیٹ) ووٹ دینے کا حق برائے خصوصی امور ایجنڈا 11 مارچ 2018، اس انداز اور ان شرائط کے تحت فراہم کیا جائے گا جو مذکورہ ریکارڈنگ میں بیان کی گئی ہیں۔

قنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کنوینٹ (پوشل بلیٹ) ریکارڈنگ، 2018، کے تحت ممبرز ڈیپٹیشن کنوینٹ (پوشل بلیٹ) کو ای ووٹنگ اور ممبرز نامزدگی ایجنڈا قنی، چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس کو ووٹنگ کے عمل کے لئے ایوارڈنگ کرنا ضروری قرار دیا گیا ہے۔

ای ووٹنگ کا طریقہ کار

ای ووٹنگ سہولت کی تفصیلات قنی کے ان ارکان کو بذریعہ ای میل فراہم کر دی جائیں گی جن کے درست قومی شناختی کارڈ نمبر، موبائل نمبر اور ای میل پتہ 5 اپریل 2025 کو کاروبار کے اختتام تک قنی کے ارکان کے دست میں دستیاب ہوں گے۔

ای ووٹنگ 9 اپریل 2025 دن 9:00 بجے شروع ہوگی اور 11 اپریل 2025 شام 5:00 بجے ختم ہوگی۔ ارکان اس دوران کسی بھی وقت اپنا ووٹ دے سکتے ہیں۔ ایک بار قرار دیا ہے ووٹ دینے کے بعد ارکان کو اس میں تبدیلی کی اجازت نہیں ہوگی۔

پوسٹل بلیٹ کے ذریعے ووٹ دینے کا طریقہ کار

ارکان اس امر کو یقینی بنائیں گے کہ درست طریقے سے پکے گئے اور دھندلے شدہ بلیٹ بھیجیں کہیں ممبرز قومی شناختی کارڈ (سی این آئی سی) کی کاپی، اجلاس کے نتیجے میں کو بذریعہ ڈاک قنی کے رجسٹرڈ پتہ، 10-N، ہاؤس ڈائن ایکٹیشن، لاہور کے پتہ پر یا ای میل کے ذریعے postalballotccl2025@ghaniglobal.com پر غیر معمولی اجلاس عام سے ایک روز قبل 11 اپریل 2025 تک موصول ہو جائیں۔ بلیٹ بھیجے ہوئے قومی شناختی کارڈ کے دھندلے سے بچنے چاہئیں۔

ارکان کی سہولت کے لئے بلیٹ بھیجے گئے ڈاک کے ساتھ مطلوبہ میموریا کیا ہے اور یہ قنی کی ویب سائٹ www.ghaniglobal.com/ghanichemicals پر بھی ڈاؤن لوڈ کے لئے دستیاب ہے۔

غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ

پوسٹل بلیٹ پیپر

غیر معمولی اجلاس عام مورخہ 12 اپریل 2025، بروز ہفتہ دن 12:00 بجے برہم رجسٹرڈ دفتر 10-N، ہاؤس ڈائن ایکٹیشن، لاہور میں خصوصی امور کے لئے بذریعہ ڈاک اور بذریعہ ڈاک فراہم کرنے کے لئے بلیٹ بھیجے۔

بلیٹ میں کی رابطہ معلومات میں پر درست طریقے سے پکے کیا گیا بلیٹ بھیج دیا جائے:

بلیٹ میں: قنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ، 10-N، ہاؤس ڈائن ایکٹیشن، لاہور۔

برائے قنی: قنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ

ای میل پتہ: postalballotccl2025@ghaniglobal.com
فون: 5-42-35161424-92+، ویب سائٹ: www.ghaniglobal.com

شیئر ہولڈرز ایجوٹ شیئر ہولڈرز کا نام
شیئر ہولڈر (ز) کا رجسٹرڈ پتہ
حالیہ شیئر کی تعداد
فولیو نمبر
قومی شناختی کارڈ (نقل اس کی جائے)
مزید معلومات اور انگورو (کارپورٹ، کارپوریشن اور وفاقی حکومت کے نمائندوں کی صورت میں)

میں، ہم بذریعہ پتہ ذیل ذیل خصوصی قرار دے کے حوالے سے اپنا ووٹ بذریعہ پتہ نقل بلیٹ استعمال کرتے ہوئے درج ذیل قرار دے سے اپنی رضامندی / عدم رضامندی کے بارے میں آگاہ کرنے کے لئے بھیجے ہوئے متعلقہ پکے میں (کا نشان لگاتے ہیں: (مردوں کو پکے میں) اس طرح کا نشان لگایا گیا تو آپ کے ووٹ کو مسترد تصور کیا جائے گا۔)

خصوصی قرار دہی کو مختص اور تفصیل	معمولی شخص کی تعداد	میں / ہم قرار دے کے حق میں	میں / ہم قرار دے کے خلاف
قرارداد چاہے کہ کنوینٹ ایکٹ، 2017 کے سیکشن 199 کی شرائط کی رو سے قنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ (جی سی آئی ایل) (قنی) کو اختیار دیا جائے اور بذریعہ پتہ ذیل اختیار دیا جاتا ہے کہ وہ جی سی آئی ایل کی ملحقہ / ذیلی قنی قنی کیم کو ورلڈ لمیٹڈ (جی سی ڈی ایل) میں 1,500 شیئرز پاکستانی روپیہ تک کی سرمایہ کاری ملحقہ قیوم اور قیوم کی شکل میں، جب اور جیسے جی ڈی ایل کو ضرورت پڑے کرے بشرطیکہ یہ ملحقہ قیوم اور قیوم سے 3 ماہ کے KIBOR + 110 bps کی شرح سے سم نہیں ہوں گے اور یہ ملحقہ قیوم اور قیوم سے کنوینٹ ایکٹ، 2017 کے سیکشن 134(3) کے تحت بیان میں مذکور دیگر شرائط و ضوابط کے مطابق ان ملحقہ قیوم اور قیوم کی ادائیگی کی تاریخ سے تین (3) سالہ مدت کے اندر قابل واپسی ہوں گے۔			
ہم مزید قرار دیا جاتا ہے کہ مذکورہ بالا قرار دہی میں قنی کے حصص داران کی منظوری کی تاریخ سے پانچ سالہ مدت کے لئے موثر ہوں گی اور قنی کے چیف ایگزیکٹو آفیسر اور ایگزیکٹو سیکرٹری کو بذریعہ پتہ ذیل اختیار دیا جاتا ہے کہ وہ جی سی ڈی ایل کو اختیار دیا جاتا ہے اور جیسے ضرورت پڑے اس سرمایہ کاری کا فیصلہ کریں اور ایسے تمام کام، ڈیڈز، امور اور چیزیں انجام دیں جیسا کہ مذکورہ بالا قرار دہی کو موثر شکل دینے کے لئے ضروری، یا موزوں سمجھے جائیں یا قرین مصلحت ہوں اور ایگزیکٹو آفیسر ایگزیکٹو کنوینٹ ایکٹ پاکستان (ایس ای سی پی) کی جانب سے ہدایت کی گئی ہو اور اس ترمیم تبدیل، اضافہ یا حذف کو ارکان کی جانب سے قنی خصوصی قرار دے کے طور پر منظوری کی ضرورت کے خصوصی قرار دے کے جزو کے منظور شدہ تصور کیا جائے گا۔			

- نوٹس:**
1. تحریک طریقے سے پکے کیا گیا اور دھندلے شدہ اصل پتہ بلیٹ بھیجیں کو مذکورہ بالا پتہ یا ای میل پتہ پر بھیجا دیا جائے۔
 2. قومی شناختی کارڈ یا پورٹ (غیر ملکی کی صورت میں) کی کاپی پتہ بلیٹ قائم کے ہمراہ فراہم کی جائے۔
 3. پتہ بلیٹ قائم 11 اپریل 2025، بروز ہفتہ اوقات کار کے دوران یا اس سے قبل اجلاس کے نتیجے میں موصول ہو جائے چاہئیں۔ اس تاریخ کے بعد موصول ہونے والے کسی پتہ بلیٹ کو ووٹنگ کے لئے زبردستی نہیں لیا جائے گا۔
 4. پتہ بلیٹ ایجنڈا (غیر ملکی کی صورت میں) پر دھندلے قومی شناختی کارڈ کے دھندلے سے بچنے چاہئیں۔
 5. نام، نام، پتہ، دھندلے شدہ، پتہ ہونے اور اور ووٹنگ والے بلیٹ بھیجے کو ووٹنگ کے لئے مسترد کر دیا جائے گا۔
 6. بلیٹ بھیجے قنی کی ویب سائٹ <https://www.ghaniglobal.com> پر بھی دستیاب ہے جہاں سے ارکان اسے ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں۔

دھندلے شدہ دار / حصص داران / برائے کسی ہولڈر (ز) / مجاز دھندلے شدہ (کارپورٹ اور اس کی صورت میں برآمدہائی قنی کی ممبر لگائیں)

نوٹ: پتہ بلیٹ بھیجے موصول قرار دے PUCARS کے ذریعے PSX کو پکایا دیا گیا ہے اور ڈاؤن لوڈ کے لئے قنی کی ویب سائٹ کے درج ذیل ویب لنک: www.ghaniglobal.com/ghanichemicals/eogm/



قسم ہ قلم کی اور جو کچھ لکھتے ہیں، القرآن

ABCG CERTIFIED

لاہور پریس سوسائٹی، لاہور

اعلیٰ صحافتی اور صحافتی ادارہ

http://www.dailyausaf.com

27 مارچ 2025

FRIDAY, APRIL 04, 2025

Registered ID 174